Funke BI-Adapter®
Der Übergang für Rohre mit
nicht kreisrunder Außengeometrie
M
it
Zulassung vo
m
 D

Version B  Beton auf Steinzeug 1500400017 149,5 – 151,5 160 – 192
BI-Adapter 200 starr
Version A  Beton auf Kunststoff 1500400020 199,5 – 201,5 183 – 226
BI-Adapter 200 starr
Version B  Beton auf Steinzeug 1500400021 199,5 – 201,5 218 – 261
Bezeichnung  Artikel-Nr.
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
VPC®-Rohrkupplung
Spannbereich
von – bis mm
2x BI-Adapter DN 250
mit VPC220 1500400070 245 – 255 218 – 261
2x BI-Adapter DN 300
mit VPC270 1500400071 295 – 305 270 – 320
2x BI-Adapter DN 400
mit VPC430 1500400073 395 – 405 360 – 430
2x BI-Adapter DN 500
mit VPC520 1500400075 495 – 505 450 – 520
2x BI-Adapter DN 600
mit VPC625 1500400076 595 – 605 555 – 625
*Inklusive Ausgleichsring
**�Montage durch Funke
Anwendungstechnik –
bitte fragen Sie dies

VPC 275 der Tangential
spanner benötigt.
7
BI-Adapter Artikel-Nr.
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
Anschluss-Rohr
Außendurchmesser (DA)
von – bis mm
VPC® im
 Lieferumfang
enthalten
DN 150 1500400014 145 – 155 123 – 161 VPC125
DN 190 1500400074 185 – 195 183 – 226 VPC200K
DN 200 1500400018 195 – 205 183 – 226 VPC200K
DN 225 1500400022 220 – 230 218 – 261 VPC220
DN 240 1500400119 235 – 245 230 – 275 VPC275
DN 250
1500400025
245 – 255
218 – 261 VPC220
1500400027 240 – 290 VPC290
DN 285 1500400112 280 – 290 265 – 325 VPC325
DN 300
1500400029
295 – 305
270 – 320 VPC270
1500400031 295 – 360 VPC360
1500400033 315 – 382 VPC382*
DN 350
1500400035
345 – 355
315 – 382 VPC382
1500400037 330 – 400 VPC400
1500400039 345 – 415 VPC415
DN 380 1500400114 375 – 385 360 – 430 VPC430
DN 400
1500400041
395 – 405
360 – 430 VPC430
1500400043 395 – 465 VPC465
1500400045 430 – 500 VPC500*
DN 450
1500400047
445 – 455
415 – 485 VPC485
1500400049 430 – 500 VPC500
DN 475 1500400115 470 – 480 465 – 535 VPC535
DN 500
1500400051
495 – 505
450 – 520 VPC520
1500400053 495 – 565 VPC565
1500400055 520 – 590 VPC590*
DN 600
1500400057
595 – 605
570 – 640 VPC640
1500400059 590 – 660 VPC660
1500400061 620 – 690 VPC690*
DN 700 1500400063 695 – 705 660 – 730 VPC730
DN 800
1500400065
795 – 805
765 – 835 VPC835
1500400067 820 – 890 VPC890*
DN 900 1500400068 895 – 905 870 – 940 VPC940
DN 1000
1500400008
990 – 1010
980 – 1030 VPC1030
1500400010 1020 – 1070 VPC1070*
1500400072 995 – 1005 1070 – 1120 VPCXXL1120*
DN 1200 1500400104 1190 – 1210 1190 – 1240 VPC1240**
Funke BI-Adapter®
für gelinerte Rohre
Aufteilung der Bestands-
rohrabmessungen analog
zu Seite 14
8
BI-Adapter Artikel-Nr.
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
Anschluss-Rohr
Außendurchmesser (DA)
von – bis mm
VPC® im
 Lieferumfang
enthalten
DN 150 1500400015 145 – 155 123 – 161 VPC125OEL
DN 200 1500400019 195 – 205 183 – 226 VPC200KOEL
DN 225 1500400023 220 – 230 218 – 261 VPC220OEL
DN 250
1500400026
245 – 255
218 – 261 VPC220OEL
1500400028 240 – 290 VPC290OEL
DN 300
1500400030
295 – 305
270 – 320 VPC270OEL
1500400032 295 – 360 VPC360OEL
1500400034 315 – 382 VPC382OEL*
DN 350
1500400036
345 – 355
315 – 382 VPC382OEL
1500400038 330 – 400 VPC400OEL
1500400040 345 – 415 VPC415OEL
DN 400
1500400042
395 – 405
360 – 430 VPC430OEL
1500400044 395 – 465 VPC465OEL
1500400046 430 – 500 VPC500OEL*
DN 450
1500400048
445 – 455
415 – 485 VPC485OEL
1500400050 430 – 500 VPC500OEL
DN 500
1500400052
495 – 505
450 – 520 VPC520OEL
1500400054 495 – 565 VPC565OEL
1500400056 520 – 590 VPC590OEL*
DN 600
1500400058
595 – 605
570 – 640 VPC640OEL
1500400060 590 – 660 VPC660OEL
1500400062 620 – 690 VPC690OEL*
DN 700 1500400064 695 – 705 660 – 730 VPC730OEL
DN 800 1500400066 795 – 805 765 – 835 VPC835OEL
DN 900 1500400069 895 – 905 870 – 940 VPC940OEL
DN 1000
1500400009
990 – 1010
980 – 1030 VPC1030OEL
1500400011 1020 – 1070 VPC1070OEL*
z.B.
Betonrohr
mit Fuß
Funke